CƠ QUAN CẢNH SÁT ĐIỀU TRA          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          QUẬN.................                                       Độc lập- Tự do-   Hạnh phúc
[bookmark: _GoBack]Về việc:..................................                                             ......, ngày........ tháng.......năm

                                                  Kính gửi:  - Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an quận......
                                                                     - Viện Kiểm sát nhân dân quận....
        Lời đầu tiên, tôi xin phép được gửi lời chào trân trọng và lời chúc sức khỏe tới lãnh đạo cũng như toàn thể nhân viên trong cơ quan.
        Tôi tên là: .................; Sinh năm ........; mạng CMND số........... cấp ngày ............ tại Công an tỉnh .........
        Hộ khẩu thường trú: ........................................................................
        Kính thưa quý cơ quan, tôi có một việc muốn trình bày như sau:
        Nội dung:
................................................................................................................................................................................
       .......................................................................................................................................................................................
        .......................................................................................................................................................................................
        .......................................................................................................................................................................................
        Do vậy với tư cách là người đã tố giác tội phạm, tôi đề nghị cơ quan Cảnh sát điều tra Công an quận ....., Viện kiểm sát nhân dân quận ........... xem xét ra quyết định khởi tố vụ án, khởi tố bị can đối với........................... về hành vi     .............................................
        Đề nghị quý cơ quan nhanh chóng xem xét giải quyết. Trong trường hợp quý cơ quan không giải quyết hoặc giải quyết không thỏa đáng thì đây sẽ là căn cứ để tôi kiến nghị đến cơ quan cấp cao hơn.
        Mong nhận được thông tin phản hồi từ phía quý cơ quan. Tôi xin cảm ơn!
        Mọi thông tin tôi xin nhận qua địa chỉ:
        .............., Hộ khẩu thường trú:..........................................................................
       SĐT: .......................

                                                                                                                               Người làm đơn